

DODATOK K POISTNEJ ZMLUVE

POISTENIE MAJETKU

Union poisťovňa, a. s., Karadžičova 10, 813 60 Bratislava 1, Slovenská republika
IČO: 31 322 051 DIČ: 2020800353
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd: Sa, vl. č. 383/B
IBAN: SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX
(ďalej len „poisťovateľ“)

a

Obec Nižný Klatov
Hlavná 1, 044 12 Nižný Klatov
IČO: 324507/ DIČ: 2021244896
Zastúpený Ing. Gabriela Staníková, starostka
(ďalej len „poistník a poistený“)

Uzavierajú v zmysle § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č.40/1964 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov tento dodatok č. 7 k poistnej zmluve 11-410225

Účinnosť dodatku: od **07.08.2026**,
nie však skôr ako v deň nasledujúci po doručení potvrdenia o jeho zverejnení poisťovateľovi, alebo ak takéto potvrdenie nebolo poisťovateľovi doručené v deň nasledujúci po dni jeho zverejnenia v Obchodnom vestníku pokiaľ bol zverejnený na návrh poisťovateľa (ust. § 5a zák. č. 211/2000 Z. z. a §47a ods. 2 Občianskeho zákonníka)

Predmetom dodatku je:

Zaradenie predmetu poistenia:

Vložka č. 1: živelné poistenie

c) Dopoistňuje sa súbor hmotného investičného majetku, vedený v účtovnej evidencii poistného, na novú cenu, na agregovanú poistnú sumu **31 819,67 EUR** podľa prílohy.

Upravená poistná suma	Ročné poistné v EUR
c) 0,200 ‰ z agregovanej poistnej sumy 31 819,67 EUR	6,36 EUR
Celkové ročné poistné	6,36 EUR

Vložka č. 2: Poistenie pre prípad odcudzenia

Navyšuje sa poistná suma:

a) Súbor stavebných súčastí budov, hál a stavieb, vedené v účtovnej evidencii poistného, na novú cenu, na prvé riziko, o poistnú sumu **3 400 EUR**.

b) Súbor hnutel'ného majetku vrátane DHM, inventáru a dopravných prostriedkov bez ECV, vedený v účtovnej evidencii poistného, na obstarávaciu cenu, na prvé riziko o poistnú sumu **2 500 EUR**.

f) Súbor hnutel'ného majetku vrátane DHM, inventáru a dopravných prostriedkov bez ECV, vedený v účtovnej evidencii poistného, na obstarávaciu cenu, na prvé riziko, pre vandalizmus nezistený páchatel', o poistnú sumu 4 500 EUR.

Upravená poistná suma		Ročné poistné v EUR
a) 2,100 ‰ z agregovanej poistnej sumy	3 400,00 EUR	7,14 EUR
b) 3,130 ‰ z agregovanej poistnej sumy	2 500,00 EUR	7,83 EUR
f) 3,000 ‰ z agregovanej poistnej sumy	4 500,00 EUR	13,50 EUR
Celkové ročné poistné		28,47 EUR

Spoluúčasti:

Pre bod a) až d): 0,00 EUR .

Pre bod e), f): 66,39 EUR .

Poistený sa na každej poistnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia.

Vložka č. 4: Poistenie elektroniky a strojov

Navyšuje sa poistná suma o:

a) Stroje, prístroje, elektronické prístroje a zariadenia, vedené v účtovnej evidencii poisteného, vo všetkých účtovných triedach na novú cenu, na 1. riziko, o poistnú sumu **4 000,00 €**

Upravená poistná suma		Ročné poistné v EUR
a) 3,900 ‰ z agregovanej poistnej sumy	4 000,00 EUR	15,60 EUR
Celkové ročné poistné		15,60 EUR

Spoluúčasti:

Pre bod a) 33,19 EUR.

Poistený sa na každej poistnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia.

Vložka č.6: rozbitie skla

Navyšuje sa poistná suma o:

- a) Sklá, na novú cenu, na prvé riziko, o poistnú sumu 900 EUR.

Upravená poistná suma	Ročné poistné v EUR
a) 18,00 ‰ z agregovanej poistnej sumy 900 EUR	16,20 EUR
Celkové ročné poistné	16,20 EUR

Spoluúčasti:

Pre bod a) 9,96 EUR.

Poistený sa na každej poistnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia

Vložka č. 8: Poistenie zodpovednosti

Navyšuje sa poistná suma o:

- a) zodpovednosť právnickej osoby za škody spôsobené inému porušením právnej povinnosti v súvislosti s činnosťou alebo vzťahom poistného o poistnú sumu **13 000 EUR**

- b) zodpovednosť poistného – štatutárneho zástupcu subjekt územnej samosprávy (primátora mesta , starostu obce) za škody spôsobené inému porušením právnej povinnosti v súvislosti s činnosťou alebo vzťahom poistného, o poistnú sumu **8 000 EUR**

Upravená poistná suma	Ročné poistné v EUR
a) 7,000 ‰ z agregovanej poistnej sumy 13 000,00 EUR	91,00 EUR
b) 3,100 ‰ z agregovanej poistnej sumy 8 000,00 EUR	24,80 EUR
Celkové ročné poistné:	115,80 EUR

Spoluúčasti:

Pre bod a) 33,19 EUR.

Poistený sa na každej poistnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia.

Číslo vložky	Druh	Zmena Áno - nie	Celková poistná suma	Ročné poistné
1.	Živelné poistenie	áno	5 318 365,34 EUR	1040,91 EUR
2.	Poistenie proti odcudzeniu	áno	30 000,00 EUR	116,51 EUR
3.	Poistenie elektroniky a strojov	áno	5 000,00 EUR	19,52 EUR
4.	Poistenie skla	áno	1 000,00 EUR	18,00 EUR
5.	Poistenie zodpovednosti za škodu	áno	40 000,00 EUR	241,00 EUR
Celkové ročné poistné v EUR:				1 435,94 EUR

Tabuľka:				
Aktuálne poistné obdobie				
Ročné poistné s daňou za dodatok:	182,43 €			
Výška splátok do konca aktuálneho poistného obdobia:	28,86 €	358,99 €		
Dátumy splatnosti splátok:	5.8.2026	1.10.2026		
Nasledujúce poistné obdobia				
Frekvencia platenia:	štvrtročne			
Ročné poistné s daňou za PZ + D1 - D7:	1 435,94 €			
Výška splátok:	358,97 €	358,99 €	358,99 €	358,99 €
Dátumy splatnosti splátok:	01.01. príslušného kalendárneho roka	01.04.	01.07.	01.10.
Účet pre úhradu:	IBAN: SK 25 5600 0000 0059 7977 6001, BIC: KOMASK2X			
Variabilný symbol:	11410221			

Daň z poistenia vo výške 10% bola aplikovaná v zmysle zákona č. 213/2018 Z.z. o dani z poistenia a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Dodatok č. 7 sa vyhotovuje v troch rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán (poistený a poisťovateľ) a sprostredkovateľ poistenia obdrží po jednom origináli.

Ročné poistné za dodatok č.7 je **182,43 EUR**.

Ostatné ustanovenia poistnej zmluvy a dodatkov zostávajú nezmenené. Na majetok, poistený týmto dodatkom sa vzťahujú krytia rizík a poistné sumy podľa poistnej zmluvy a dodatkov.

V Nižný Klatov, dňa 06. 08. 2026

V Prešove, dňa 06.08.2026

za poistníka
Ing. Gabriela Staniková, starostka

za poisťovateľa
Mgr. Patrícia Popovičová
PKF – Prvá Komunálna Finančná, s.r.o.

Príloha k dodatku č. 7 - Súhrn HM a NM - Obec Nižný Klatov k PZ č. 1140225			
Dopoiskuje sa HM:			
1b - Tablety pre žiakov - Variant 2 - Tablet s operačným systémom: MS Windows - počet 12/cena za ks 645,50€ - Lenovo IdeaPad Duet 3 11IAN8 + Folio Keyboard SK/CZ + Digital Pen 3, N200/8GB/128GB			7 746,05 €
2b Notebooky pre pedagógov - Variant 2_ Notebook s uhlípeničkou" 15-16 - počet 8ks/cena za kus 757,68 € - Lenovo ThinkBook 16 GT AR, AMD Ryzen 5-7535HS, 16GB, 256GB, 16" IPS, Win 11 Pro EDU			6 061,44 €
3c PC zariadenie pre učebné informaticky - Variant 3_PC All-in-one - počet 7ks/cena za kus 859,77 € - Dell OptiPlex All-in-One Plus 7420 s myšou a klávesnicou + náhlavné sluchadlá s mikrofónom SBOX HS-707, i5-14500, 16GB, 512GB, Win 11 Pro			6 018,39 €
4b - Mobilná dokovacia stanica pre tablety - Variant 2 - počet 1ks/cena za 1 863,45 € - Naoite NAOCASE M500 - Windows, 631012			1 863,45 €
5 - Multifunkčné zariadenie: farebná kopírka-tlačiareň-skener - 4 Velkokapacitná farebná kopírka-tlačiareň-skener (Typ A) - počet 1ks/cena za kus 1 872,06 € - Multifunkčné zariadenie OKI MC833dnc1, A3			1 872,06 €
7 - Komplexné zobrazovacie zariadenie - Interaktívny monitor (multiboard) počet 2ks/ cena za kus 2589,15 € - Interaktívny monitor Beng 65" RP6504 / ViewSonic 65" IEP6552-2F / ViewSonic 75" IEP7552-2F			5 178,30 €
10 - Základný balík inkuzivného vybavenia pre školu - Notebook s dotykovou obrazovkou - počet 1ks/ cena za kus 862,11 € - ASUS ExpertBook B3604CVA-OV1552XA dotykový, 3-100U, 16GB, 256GB SSD, 16" IPS, Win 11 PRO EDU			862,11 €
11 - Základný balík inkuzivného vybavenia pre školu - Tablet s oddeliteľnou klávesnicou a stylusom (dotykové pero) počet 1ks/cena za kus 824,78 € - Tablet Samsung Galaxy Tab S9 + pen + keyboard + adapter + MDM Samsung Knox, 8GB/128GB/Graphite			824,78 €
12 - Základný balík inkuzivného vybavenia pre školu - Farebná kopírka-tlačiareň-skener - počet 1ks/cena za kus 388,07 € - Farebné multifunkčné zariadenie Brother DCP-L8410CDW, A4			388,07 €
13 - Základný balík inkuzivného vybavenia pre školu - Prenosný projektor - počet 1ks/cena za kus 751,53 € - Prenosný projektor Beng LW600ST / BenQ LW600ST PLUS			751,53 €
14 - Základný balík inkuzivného vybavenia pre školu - Monitor - počet 1 ks/cena za kus 253,50 € - Monitor ViewSonic VG2409U-2 + DisplayPort kábel, 24" Full HD Ergonomic Docking Monitor with USB-C Hub			253,50 €
Celková hodnota HM:			31 819,68 €

V Nižnom Klatove, dňa 04. 08. 2026

.....
podpis klienta



Príloha č.1 - Popis dodávaného Vybavenia

Cena Vybavenia celkom s DPH: 31 819,67 €

Popis techniky						Množstvo	Cena/ks s DPH	Cena celkom s DPH	
1	1a - Tablety pre žiakov – Variant 1: Tablet s operačným systémom: Android								
2	1b - Tablety pre žiakov – Variant 2: Tablet s operačným systémom: MS Windows					12	645,50 €	7 746,05 €	
Lenovo IdeaPad Duet 3 11IAN8 + Folio Keyboard SK/CZ + Digital Pen 3, N200/8GB/128GB									
1	SPF5FY1YV	2	SPF5FY6FD	3	SPF5FYB25	4	SPF5FYD7E	5	SPF5FYDAS
6	SPF5FYNAG	7	SPF5FYW8M	8	SPF5FZ0K3	9	SPF5FZ2WX	10	SPF5G0WG6
11	SPF5G0WJP	12	SPF5G1MGG						
3	2a - Notebooky pre pedagógov – Variant 1: Notebook s uhlopriečkou 13-14"								
4	2b - Notebooky pre pedagógov – Variant 2: Notebook s uhlopriečkou 15-16"					8	757,68 €	6 061,44 €	
Lenovo ThinkBook 16 G7 ARP, AMD Ryzen 5-7535HS, 16GB, 256GB, 16" IPS, Win 11 Pro EDU									
1	SPW0GKD8K	2	SPW0GKD9R	3	SPW0GKDEA	4	SPW0GKDK3	5	SPW0GKDKF
6	SPW0GKDQQ	7	SPW0GKDQR	8	SPW0GKEB4				
5	2c - Notebooky pre pedagógov - Variant 3: Konvertibilný notebook s uhlopriečkou 13-14"								
6	3a - PC zariadenia pre učebne informatiky – Variant 1: PC zostava (PC krabica , monitor, myš, klávesnica)								
3a - PC zariadenia pre učebne informatiky – Variant 1: PC zostava (PC krabica , monitor, myš, klávesnica)									
7	3b - PC zariadenia pre učebne informatiky – Variant 2: Notebook s uhlopriečkou 15-16"								
8	3c - PC zariadenia pre učebne informatiky – Variant 3: PC All-in-one					7	859,77 €	6 018,39 €	
Dell OptiPlex All-in-One Plus 7420 s myšou a klávesnicou + náhlavné slúchadlá s mikrofónom SBOX HS-707, i5-14500, 16GB, 512GB, Win 11 Pro									
1	179V594	2	1BW2594	3	769V594	4	7B9V594	5	C89V594
6	C99V594	7	J19V594						
9	4a - Mobilná dokovacia stanica pre tablety – Variant 1								
10	4aa - Dokovacia stanica pre tablety s možnosťou ukotvenia na stenu								
11	4b - Mobilná dokovacia stanica pre tablety – Variant 2					1	1 863,45 €	1 863,45 €	
Naotic NAOCASE M500 - Windows, 631012									
1	EV02939								
12	5 - Multifunkčné zariadenie: farebná kopírka-tlačiareň-skener - Veľkokapacitná farebná kopírka-tlačiareň-skener (Typ A)					1	1 872,06 €	1 872,06 €	
Multifunkčné zariadenie OKI MC883dncf, A3									
1	BW4A027177								



13	6 - Multifunkčné zariadenie: farebná kopírka-tlačiareň-skener - Farebná kopírka-tlačiareňskener (Typ B)			
14	7 - Komplexné zobrazovacie zariadenie - Interaktívny monitor (multiboard)	2	2 589,15 €	5 178,30 €
	<i>Interaktívny monitor BenQ 65" RP6504 / ViewSonic 65" IFP6552-2F / ViewSonic 75" IFP7552-2F</i>			
	1 XCH244800196	2 XCH244800275		
	7 - Komplexné zobrazovacie zariadenie - Interaktívny monitor (multiboard)	2		
	<i>Konzola</i>			
	1 WLY242501741	2 WLY242501752		
15	8 - Komplexné zobrazovacie zariadenie - Ozvučovací zariadenie			
16	9 - Komplexné zobrazovacie zariadenie - Projekčná plocha v učebni (biela tabuľa)			
17	10 - Základný balík inkluzívneho vybavenia pre školu - Notebook s dotykovou obrazovkou	1	862,11 €	862,11 €
	<i>ASUS ExpertBook B3604CVA-QV1552XA dotykový, 3-100U, 16GB, 256GB SSD, 16" IPS, Win 11 PRO EDU</i>			
	1 T3NXCVO19587100			
18	11 - Základný balík inkluzívneho vybavenia pre školu - Tablet s oddeliteľnou klávesnicou a stylusom (dotykové pero)	1	824,78 €	824,78 €
	<i>Tablet Samsung Galaxy Tab S9 + pen + keyboard + adapter + MDM Samsung Knox, 8GB/128GB/Graphite</i>			
	1 R52Y30DC9CV			
19	12 - Základný balík inkluzívneho vybavenia pre školu - Farebná kopírka-tlačiareň-skener	1	388,07 €	388,07 €
	<i>Farebné multifunkčné zariadenie Brother DCP-L8410CDW, A4</i>			
	1 E77435K4F382201			
20	13 - Základný balík inkluzívneho vybavenia pre školu - Prenosný projektor	1	751,53 €	751,53 €
	<i>Prenosný projektor BenQ LW600ST / BenQ LW600ST PLUS</i>			
	1 PBJ3S01355000			
21	14 - Základný balík inkluzívneho vybavenia pre školu - Monitor	1	253,50 €	253,50 €
	<i>Monitor ViewSonic VG2409U-2 + DisplayPort kábel, 24" Full HD Ergonomic Docking Monitor with USB-C Hub</i>			
	1 XT8250400177			
22	Príslušenstvo	1		
	<i>Príslušenstvo k položkám</i>			
	1 ACCS31201201			